国家税务总局南宁市税务局第四稽查局
税务处理决定书
南市税四稽处〔2025〕38号

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
广西非并石油化工有限公司：（纳税人识别号：91450103MA5QFR5K0C）

我局（所）于2025年5月6日至2025年5月6日对你（单位）（地址:南宁市青秀区桃源路53号海丽·世纪桃源2号楼912号）2021年5月13日至2022年12月31日取得已确认虚开的增值税专用发票涉税情况进行了检查，违法事实及处理决定如下：
违法事实
（一）你公司属于走逃（失联）企业

你公司未在税务登记注册地址和生产经营地址经营，法人代表、财务负责人、办税人员电话无法联系。至检查结束止，你公司未配合税务检查，也未提供相关涉税资料。

（二）你公司存在虚开增值税发票问题

1.取得增值税发票情况

你公司从2021年5月13日至2021年8月，取得进项税发票346份，包括正常发票345份，作废发票1份。其中：

2021年8月24日取得已经证实虚开增值税专用发票7份，发票代码：4500211130，发票号码：07382616-07382622，金额611741.57元，税额79526.43元，价税合计691268.00元，货物名称：*非成品油石油制品*有机热载体，数量160.76吨。

2.领用、开具增值税发票情况

你公司2021年7月份期间领购增值税专用发票450份。

你公司2021年7月至8月共开具增值税专用发票288份。其中：

你公司2021年8月24日开具的增值税专用发票7份，发票代码：4500211130，发票号码：08200494-08200500，开票金额618854.88元，税额80451.12元，价税合计699306.00元，货物名称：*非成品油石油制品*有机热载体，160.76吨。开具的货物名称和数量与同日取得7份已经证实虚开增值税专用发票一致。

3.银行资金往来存在异常

经对你公司在招商银行股份有限公司南宁分行7719024865*****账户的银行流水进行检查，核实货款即进即出，交易异常。

综上所述，你公司为走逃（失联）企业，2021年8月24日开具的上述7份增值税专用发票,根据《国家税务总局关于走逃(失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）的规定，属于开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（财政部令第6号发布，国务院令第709号修订）第二十二条第一款、第二款第（一）项规定，属于虚开增值税专用发票行为。

处理决定及依据
根据《中华人民共和国发票管理办法》（2019年3月2日国务院令第709号第二次修订）第二十二条第二款第（一）项的规定，认定你公司2021年8月24日开具的7份增值税专用发票是虚开发票，金额618,854.88元，税额80,451.12元，价税合计699,306.00元。

限你（单位）自收到本决定书之日起15日内按照规定进行相关账务调整。

你（单位）若同我局（所）在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被税务机关确认之日起六十日内依法向国家税务总局南宁市税务局申请行政复议。

税务机关（印章）

二Ｏ二五年七月七日

- 2 -